
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 июня 2022 года № 294

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

от 29 апреля 2022 года № 193

В  целях  организованного  проведения  общественных  обсуждений  
по  объектам  экологической  экспертизы,  на  основании  заявления  
ООО  «Красноярскгазпром  нефтегазпроект»  от  27.05.2022  года  № М/7752,
руководствуясь статьями 16, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  статьями  11,  12,  32,  33  Федерального  закона  от  10.01.2002  
№  7-ФЗ  «Об  охране  окружающей  среды»,  статьями  9,  11,  12,  14
Федерального  закона  от  23.11.1995  №  174-ФЗ  «Об  экологической
экспертизе», статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Приказом  министерства  природных  ресурсов  и  экологии  Российской
Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам
оценки  воздействия  
на окружающую среду», Порядком организации и проведения общественных
обсуждений  намечаемой  хозяйственной  и  иной  деятельности,  которая
подлежит  экологической  экспертизе  на  территории  муниципального
образования «Городской округ Ногликский», утвержденным постановлением
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  от  08  февраля  2022  года  №  33,  статьей  36  Устава
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 29 апреля 2022 года № 193 
«О  проведении  общественных  обсуждений  по  объекту  экологической
экспертизы ‒ Программе морских комплексных инженерных изысканий для
ликвидации  объекта  незавершенного  строительства:  «Эксплуатационная



2

скважина  №  Р4  Киринского  ГКМ»,  входящего  в  состав  инвестиционного
проекта  «Бурение  эксплуатационное  на  месторождениях.  Обустройство
Киринского  ГКМ»  (код  стройки  046-3001292),  включая  предварительные
материалы оценки воздействия на окружающую среду:

1.1. В пункте 2.2 дату проведения общественных слушаний «02.06.2022
года» заменить на «30.06.2022 года».

1.2.  В  пунктах  2.3,  2.4,  2.6  сроки  доступности  материалов
общественных  обсуждений,  сроки  проведения  общественных  обсуждений,
срок, в течение которого принимаются предложения и замечания участников
общественных обсуждений «с 12.05.2022 года по 12.06.2022 года» заменить
на «с 10.06.2022 по 10.07.2022 года».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  
на  управляющего  делами  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» Фомину А.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

